Tagesordnung
fur die Sitzung des Integrationsrates am 04.06.2024

Offentlicher Teil

1

21

2.2

2.3

24

25

3

Positionspapier des Landesintegrationsrates zum Thema "Far
Vielfalt und Zusammenhalt - Aufstehen gegen Rassismus
und Rechtsextremismus"

Kenntnisgaben
Entwurf der Haushaltssatzung fur die Haushaltsjahre 2024
und 2025;

hier: Beteiligung des Integrationsrates an den Beratungen

"Mehr-als-Deutsch";
hier: Vorstellung der Arbeit

Einrichtung einer moderierten Gesprachsrunde zur
Pravention von religids motivierten Radikalisierungen;
FDP-Antrag vom 05.12.2023

Flachtlinge in Eschweiler:
hier: Bericht zur aktuellen Situation

Gesundheitliche Versorgung von Personen nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

4

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

044/24

159/24

049/24

092/24

136/24

134/24
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