Tagesordnung Vorlagen-Nummer

für die Sitzung des Integrationsrates am 04.06.2024

Öffentlicher Teil

1	Positionspapier des Landesintegrationsrates zum Thema "Für Vielfalt und Zusammenhalt – Aufstehen gegen Rassismus und Rechtsextremismus"	044/24
2	Kenntnisgaben	
2.1	Entwurf der Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025; hier: Beteiligung des Integrationsrates an den Beratungen	159/24
2.2	"Mehr-als-Deutsch"; hier: Vorstellung der Arbeit	049/24
2.3	Einrichtung einer moderierten Gesprächsrunde zur Prävention von religiös motivierten Radikalisierungen; FDP-Antrag vom 05.12.2023	092/24
2.4	Flüchtlinge in Eschweiler: hier: Bericht zur aktuellen Situation	136/24
2.5	Gesundheitliche Versorgung von Personen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)	134/24
3	Anfragen und Mitteilungen	

Nichtöffentlicher Teil

4 Anfragen und Mitteilungen